АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 .03.2023 г.                                  № 22

О запрете выхода (выезда)

на лед водоемов на территории

сельского поселения Поречье-Рыбное

в весенний период 2023 года

 В соответствии с Водным кодексом РФ, Федеральным Законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации

Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении правил охраны

жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования

водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской

области», в  целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на

территории сельского поселения Поречье-Рыбное, администрация сельского

поселения Поречье-Рыбное ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 16.03.2023 года запретить выход (выезд) на лед водоемов на

территории сельского поселения Поречье-Рыбное.

2. До 16.03.2023 г. определить места и установить запрещающие знаки

(аншлаги) на водоемах, находящихся на территории сельского поселения.

3.  Ответственным за обеспечение безопасности на водных объектах

сельского поселения Поречье-Рыбное назначить директора МУ «ТХС

администрации сельского поселения Поречье-Рыбное» Пелевину Ж.В.

4. Организовать профилактическую работу с населением по

соблюдению правил безопасности на водных объектах.

5. Принять участие в совместных патрулированиях административной

комиссии РМР с должностным лицом администрации, ОМВД России по

Ростовскому району, Ростовским инспекторским участком ФКУ «Центра

ГИМС МЧС России по ЯО» по выполнению гражданами статьи 14 Закона

Ярославской области от 03.12.2007 №100-з «Об административных

нарушениях» в соответствии с графиком патрулирования.

 6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский

вестник» и на  сайте администрации сельского поселения Поречье-Рыбное.

7.  Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения

Поречье-Рыбное                                                       О.В. Кутинская

                                                 АКТ

настоящий  составлен директором МУ «ТХС администрации сельского

поселения Поречье-Рыбное Пелевиной Ж.В. на предмет установки

запрещающих знаков «Выход на лед запрещен».

В соответствии с постановлением главы сельского поселения Поречье-

Рыбное №  от 16.03.2023г. «О запрете выхода (выезда на лед водоемов на

территории сельского поселения Поречье-Рыбное в весенний период 2023г.»

и в целях обеспечения безопасности людей  на водных объектах на

территории сельского поселения Поречье-Рыбное 16.03.2023 года

установлены три запрещающих знака «Выход на лед запрещен» в местах

возможного выхода людей и выезда транспорта на лед на реке Сара на

улицах Чкалова (1 знак), Чапаева (1 знак), у Кабацкого моста (1 знак).

Фотографии установленных запрещающих знаков в количестве 3 штук

прилагаются.

Директор МУ «ТХС администрации

сельского поселения Поречье-Рыбное»                                         Ж.В. Пелевина

Приложение

Перечень потенциально опасных участков водоемов

на территории сельского поселения Поречье-Рыбное РМР

№

п/п
Муниципальный

район
Расположение

места

запрещенного

знака «Выход

на лед

запрещен»

Наименование

реки, озера,

водоема

Количество

выставленных

запрещающих

знаков
(планируется)

Наименование,

номер и дата

нормативного

правового акта

о запрете

выхода на лед

ФИО,

должность,

телефон

ответственного

за обеспечение

безопасности

на воде
Ростовский район
1.

с.п. Поречье-

Рыбное

р.п. Поречье-

Рыбное
ул. Чапаева

р. Сара 1

Постановление.

№ 22   от

16.03.2023

Директор МУ

«ТХС»

Пелевина Ж.В.
(48536)2-02-81

2.
с.п. Поречье-

Рыбное

р.п. Поречье-

Рыбное
ул. Чкалова,

44

р. Сара 1

3.
с.п. Поречье-

Рыбное

р.п. Поречье-

Рыбное
у Кабацкого

моста

р. Сара 1

Директор МУ «ТХС администрации

сельского поселения Поречье-Рыбное                                                                                                          Ж.В. Пелевина